

1697.2020.DG

Wpłynęło dn. 17-04-2020
Przyjęło przez:
Małgorzata Bialik



042001ARK

Różan 17.04.2020

Informacja na temat problemów dydaktyczno -wychowawczych oraz informacja o stanie bezpieczeństwa dzieci w Przedszkolu Samorządowym w Różaniu .

W związku z Rozporządzeniem MEN w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 oraz w związku z Rozporządzeniem MEN w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem , przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz.U. z 20 marca 2020r poz.493) praca dydaktyczno-wychowawcza w Przedszkolu Samorządowym w Różaniu wykonywana jest od dnia 16 marca w zmienionych warunkach , z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość .

Zawieszenie zajęć w przedszkolu nie oznacza że dzieci przestają kontynuować proces wychowania i kształcenia . Także w tym szczególnym okresie pomimo problemów technicznych i organizacyjnych realizowane są zadania z podstawy programowej wychowania przedszkolnego . Zgodnie z zaleceniami MEN nauczyciele dostosowują treści podstawy programowej do możliwości pracy zdalnej uwzględniając możliwości psychofizyczne dzieci. Za pośrednictwem strony internetowej przedszkola i innych formy komunikacji nauczycielki systematycznie udostępniają rodzicom

- konkretną propozycję zabaw edukacyjnych opracowanych na potrzeby grupy jego dziecka, adekwatną do realizowanego programu;
- opracowane przez siebie propozycje twórczej aktywności dzieci wraz z instruktażem ,
- linki do słuchowisk, audycji radiowych, informacje o programach telewizyjnych (pasma edukacyjne Telewizji Polskiej), a także programów, zabaw on-line, linki do piosenek ,filmików edukacyjnych .

Zgodnie z zaleceniami MEN materiały udostępniane są w odpowiednich odstępach czasowych z zastosowaniem zasady równomiernego obciążenia zajęciami w danym dniu oraz z uwzględnieniem możliwości psychofizycznych dzieci oraz możliwości i zasobów rodziców .

Kontaktujemy się z rodzicami , udostępniamy materiały , wymieniamy informacje poprzez e - mailing oraz zamknięte grupy (fora społecznościowe) .

W dalszym ciągu realizowana jest pomoc psychologiczno-pedagogiczna dla dzieci.

Nauczyciele specjaliści udostępniają materiały dla dzieci objętych rewalidacyjną , logopedią czy terapią pedagogiczną , współpracują z rodzicami tych dzieci udzielając instruktażu do opracowanych materiałów ,wymieniają się spostrzeżeniami .Nauczycielki przedkładają ze swojej codziennej pracy raporty .

Zgodnie z harmonogramem ustalonym przez organ prowadzący w dniach 2- 27 marca 2020 r przeprowadzono rekrutację dzieci do przedszkola na nowy rok szkolny 2020/2021 .

Liczba złożonych deklaracji o kontynuowaniu wychowania przedszkolnego - 74 .

Liczba złożonych wniosków podczas naboru -54 .

Liczba wolnych miejsc w przedszkolu - 48 (dla dzieci w wieku 3,4,5 lat) oraz zabezpieczamy 3 wolne miejsca dla dzieci 6-letnich , które ewentualnie mogą zgłosić się jeszcze w celu realizacji obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego .

W dniu 30 kwietnia 2020 r na stronie www przedszkola zostanie podana do publicznej wiadomości lista dzieci przyjętych i nieprzyjętych .

Nadzwyczajna sytuacja w naszym kraju jest wyzwaniem dla wszystkich uczestniczących w procesie kształcenia na odległość, organizacji pracy placówki oraz przebiegu załatwiania wszystkich dotychczasowych spraw. Zarówno dyrektor jak i nauczyciele poświęcają na realizację bieżących zadań dużo więcej czasu i starań. Oprócz przygotowywania materiałów do pracy z dziećmi i współpracy zdalnej z ich rodzicami doskonalą się w nowej formie pracy zdalnej, uczestniczą w webinarach oraz szkoleniach on-line dotyczących kształcenia na odległość.

W tym roku szkolnym w swojej pracy dydaktyczno-wychowawczej szczególnie przywiązywaliśmy uwagę do realizowania treści poruszających tematykę bezpieczeństwa oraz profilaktyki.

Przedszkole współpracowało w tym zakresie z instytucjami działającymi na rzecz bezpieczeństwa i zdrowia dzieci. Odbyły się zajęcia z udziałem policjanta (zapoznanie z zagrożeniami, które mogą pojawić się w drodze do przedszkola, na ulicy, czy podczas jazdy rowerem, czy zabaw w miejscach niedozwolonych).

Strażacy z Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Makowie Maz. zorganizowali dla przedszkolaków prezentację na temat pracy strażaka oraz poszerzyli wiedzę dzieci w zakresie udzielania pierwszej pomocy.

Nauczycielki propagowały wśród rodziców i wychowanków działania na rzecz bezpiecznego dostępu dzieci do zasobów internetu oraz prowadziły działania profilaktyczne w zakresie kształtowania właściwych nawyków żywieniowych i zdrowotnych.

Zgodnie z prawem oświatowym dzieci 5 i 6 latnie zamieszkałe w znacznej odległości od przedszkola do dnia ogłoszenia sytuacji nadzwyczajnej, były dowożone do przedszkola autobusami szkolnymi. W przedszkolu obowiązują procedury dotyczące zapewnienia bezpieczeństwa (procedura przyprowadzania i odbierania dzieci oraz bezpiecznego sprawowania opieki nad dziećmi w przedszkolu) oraz inne procedury regulujące pracę przedszkola.

Dotychczasowe kontrole przeglądy budynku, instalacji p.poż, inspekcje SANEPID wskazują, że dzieci mają zapewnione bezpieczne warunki zabawy i nauki.

Z poważaniem

DYREKTOR
Przedszkola Samorządowego
w Różanie

mgr Teresa Mrozek